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Dobre Wieści 
Parafia św. Ignacego Loyoli, oo. Jezuici, W. Stysia 16, Wrocław  

email: parafialoyola@gmail.com; tel. 797 907 739

NUMER 25 [72] 21 CZERWCA 2026

Słowo 

Informacje  

 Życie 

Ignacy

SPOWIEDŹ W TYGODNIU: 
PONIEDZIAŁEK:  

6:45; 7:45; 9:45; 17:45  

WTOREK: 6:45; 7:45; 9:45; 17:45 
ŚRODA: 6:45; 7:45; 9:45; 17:45 

CZWARTEK: 6:45; 7:45; 9:45; 17:45 
PIĄTEK: 6:45; 7:45; 9:45; 17:45 
SOBOTA: 6:45; 7:45; 9:45; 18:00
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CZERWIEC 

CODZIENNIE 17:30 

 NABOŻEŃSTWO 
CZERWCOWE
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 24 CZERWCA 2026  
IMIENINY OBCHODZI  
O. JAN KONIOR SJ 

PAMIĘTAJMY O NIM W NASZYCH 
MODLITWACH 

24 CZERWCA 2026 
G. 18:00 MSZA ŚW. ZBIOROWA W 
INT. PRÓŚB I PODZIĘKOWAŃ ZA 

WSTAW. MBNP
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D
rodzy Parafianie, Przyjaciele i Goście! 
Jednym z darów Ducha Świętego jest bojaźń Boża. Nie 
chodzi o to, by obawiać się Boga i traktować Go jako 
rodzaj zagrożenia. Ten dar uczy nas takiej uważności, aby 
nie obrażać Boga ze względu na miłość do Niego, a nie ze 

względu na konsekwencje takiego działania. Często wypieramy się 
naszej wiary, nie chcemy stanąć w obronie Chrystusa i Kościoła, bo 
tak jest nam wygodniej i łatwiej. Prośmy, by udział w Eucharystii dał 
nam siły do stawania zawsze po stronie Jezusa i Jego Ewangelii. 

W biuletynie: poza stałymi rubrykami, kolejna katecheza o 
sakramencie Eucharystii. Życzymy dobrej lektury!

WYDARZENIA TYGODNIA: 



2

NR 25 [72] 21 CZERWCA 2026

MODLITWA IGNACJAŃSKA 

Stań w obecności Pana, dostrzeż Jego spojrzenie miłości i słuchaj co On mówi do serca…  

Ważne, żeby za słowem, które chcemy głosić, widzieli Jezusa, 
zwłaszcza  wtedy, kiedy dopada nas jakiś lęk i obawa. Bo 
ostatecznie zawsze stajemy za osobą Jezusa. W Biblii nie ma 
słowa, które nie jest wypełnione w osobie Jezusa Chrystusa. 
Ono jest całe w Nim spełnione.  

Kiedy boimy się wypowiedzieć jakieś słowo, mamy ochotę je 
przemilczeć, to jest tak jakbyśmy chcieli przemilczeć jakiś ważny 
kawałek życia Jezusa i Jego osoby. W jakiejś mierze i sensie to 
Jego się wypieramy. Nie słowa, teorii czy poglądów tylko osoby. 
Za tym słowem, które czytamy, głosimy, przepowiadamy jest 
Osoba, Słowo wcielone - Jezus Chrystus.

I
nspirujące Słowo  
Mt 10,26-33 
z Ewangelii według św. Mateusza: 

Jezus powiedział do swoich apostołów: 

«Nie bójcie się ludzi! Nie ma bowiem nic 

skrytego, co by nie miało być wyjawione, 

ani nic tajemnego, o czym by się nie 

miano dowiedzieć. Co mówię wam w 

ciemności, powtarzajcie w świetle, a co 

słyszycie na ucho, rozgłaszajcie na 

dachach. 

Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało, 

lecz duszy zabić nie mogą. Bójcie się 

raczej Tego, który duszę i ciało może 

zatracić w piekle. Czyż nie sprzedają 

dwóch wróbli za asa? A przecież bez woli 

Ojca waszego żaden z nich nie spadnie na 

ziemię. U was zaś policzone są nawet 

wszystkie włosy na głowie. Dlatego nie 

bójcie się: jesteście ważniejsi niż wiele 

wróbli. 

Do każdego więc, kto się przyzna do Mnie 

przed ludźmi, przyznam się i Ja przed 

moim Ojcem, który jest w niebie. Lecz kto 

się Mnie zaprze przed ludźmi, tego zaprę 

się i Ja przed moim Ojcem, który jest w 

niebie». 

«… kto się przyzna do 
Mnie przed ludźmi, 
przyznam się i Ja 

przed moim 
Ojcem…»
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O
głoszenia Parafialne 

XII Niedziela Zwykła 

1. Dzisiaj taca przeznaczona na 
nasz parafialny Fundusz inwestycyjno-
remontowy. Dziękujemy za wszystkie 
z łożo n e o fi a r y. Z a p r a s z a m y d o 
Kawiarenki AMDG na aromatyczną kawę, 
herbatę i coś słodkiego. Dziękujemy 
naszym Parafianom za przygotowanie, 
obsługę Kawiarenki i upieczone ciasta.

2. Arcybiskup Józef Kupny przesłał list z 
o k a z j i z a k o ń c z e n i a I I S y n o d u 
Archidiecezji Wrocławskiej. Zachęcamy 
do zapoznania się z jego treścią na 
naszej stronie internetowej i w gablocie.

3. W środę 24 czerwca imieniny 
obchodzi o. Jan Konior SJ, pamiętajmy 
szczególnie tego dnia o nim w naszej 
modlitwie.

4. Dziękujemy naszym Dobroczyńcom, 
Parafianom i Gościom za dbanie o nasz 
kośció ł i jezuicką wspólnotę oraz 
wszystkie ofiary składane w różnej 
formie na nasze bieżące potrzeby.

5. Trwają zapisy na organizowaną przez 
o. proboszcza pielgrzymkę do Francji i 
Hiszpanii 16-23 października 2026. 
Szczegółowe informacje na stronie i 
naszym facebook’u. Zapisy u o. 
proboszcza.

6. Zachęcamy do lek tury prasy 
katolickiej. W najnowszej Niedzieli (12zł).

7. Zapraszamy na kolejne „Warsztaty dla 
zakochanych i narzeczonych” 18-20 
września 2026. Szczegóły na naszej 
stronie. Ilość miejsc ograniczona.

8. W kalendarzu liturgicznym w tym 
tygodn iu wspominamy: w ś rodę 
uroczystość narodzenia św. Jana 
Chrzciciela.  

† W ubiegłym tygodniu odeszły z naszej 
wspólnoty parafialnej do domu Ojca:  
śp. ZOFIA GRYGOROWICZ (l. 94) 

śp. BOGUSŁAWA WIŚNIEWSKA (l. 78)  
Polecajmy go Bożemu Miłosierdziu…  

Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie 
a światłość wiekuista niechaj mu świeci.  
Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. 

Amen. 

KOCHANI PARAFIANIE, PRZYJACIELE 
i GOŚCIE NIECH DAR BOŻEGO 

BŁOGOSŁAWIEŃSTWA, UMOCNI 
NASZĄ WIARĘ, NADZIEJĘ I MIŁOŚĆ. 

BŁOGOSŁAWIONEGO TYGODNIA!


Kaplica Adoracji 
PONIEDZIAŁEK    7:30-18:00  
WTOREK     	    7:30-18:00

ŚRODA            7:30-18:00 

CZWARTEK        7:30-18:00 

PIĄTEK 	  	  	    7:30-19:30  
SOBOTA 	 	 	    7:30-18:00  
NIEDZIELA    NIECZYNNA


Ogłoszenia stałe 
CZERWIEC g. 17:30 codziennie nabożeństwo czerwcowe


WTOREK g. 7:30 różaniec w int. Ojczyzny


                 g. 17:00 modlitwa Ognisk Pokutnych za     	 	
	     grzeszników [Kaplica Adoracji]


PIĄTEK g. 15:00 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego    	
	  [Kaplica Adoracji]  
	  g. 15:15-16:00 modlitwa wspólna 	    	  	
	  [Kaplica Adoracji]


K
ANCELARIA PARAFIALNA 
PONIEDZIAŁEK         9:00-10:00 
ŚRODA                     19:00-20:30 
CZWARTEK              16:45-17:45 
SOBOTA                    9:00-10:00  

KONTO PARAFII 

ofiary na cele kultu religijnego/potrzeby i utrzymanie 
parafii 82 1050 1575 1000 0022 8161 1026 

KONTO DOMU ZAKONNEGO 
ofiary za intencje mszalne/na utrzymanie wspólnoty 
oo. jezuitów 64 1050 1575 1000 0022 8161 1059
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MYŚLI I INSPIRACJE ŚW. IGNACEGO…  

Dusza, która chce postępować w życiu duchowym, 
zawsze powinna postępować w sposób przeciwny, niż 
postępuje nieprzyjaciel, czyli jeżeli nieprzyjaciel chce, 
by dusza się stawała bardziej prostacka, to [ona sama] 
powinna się stawać bardziej delikatna. Podobnie jeżeli 
nieprzyjaciel stara się, by dusza wydelikatniała aż do 
krańcowości, niech dusza stara się umocnić w słusznej 
mierze, aby się we wszystkim uspokoiła [ĆD 350]

O Eucharystii [9] 
W dwóch okresach w roku w liturgii pojawia się 
także kolor fioletowy. Chodzi oczywiście o 
Adwent i Wielki Post. Fiolet symbolizuje pokutę i 
oczekiwanie. Jest to kolor uniżenia, nawracania 
się, umartwienia, a jednocześnie też 
wyczekiwania zmian. Również podczas Mszy 
wspominających zmarłych stosuje się tę barwę, 
czyli na przykład w listopadzie, w okolicy Dnia 
Zadusznego, a także podczas pogrzebów. 
Wymiennym kolorem pogrzebowym jest czarny, 
ale używa się go bardzo rzadko.

Wśród kolorów szat liturgicznych istnieje jeszcze jeden, 
bardzo wyjątkowy kolor, który pojawia się tylko dwa razy w 
roku — w trzecią niedzielę Adwentu oraz w czwartą 
niedzielę Wielkiego Postu, zwane po kolei „Gaudete” i 
„Laetare”, kapłan zakłada różowe szaty. Te dwie niedziele to 
tak zwane niedziele radości, przypadające mniej więcej w 
połowie tych szczególnych okresów. Kościół lekko rozjaśnia 
fiolet szat Adwentu i Wielkiego Postu różem, jak gdyby 
chciał powiedzieć: „Idziemy i jesteśmy już naprawdę blisko. 
Trzeba się cieszyć, bo wkrótce dojdziemy do celu”. 

Warto także zapamiętać, że biały kolor w liturgii jest 
kolorem zastępującym wszystkie inne. W praktyce oznacza 
to zaś, że gdy odpowiedni kolor szat z jakiś przyczyn nie jest 
dostępny, zawsze można go zastąpić białymi szatami, bez 
względu na okres liturgiczny. 

Chciałbym, byśmy zapoznali się nieco z nazwami, których 
używa się do określania tego sakramentu, a także tym, co 
znaczą i skąd pochodzą. 
Jedno z najczęstszych określeń tego sakramentu to 
oczywiście Eucharystia. Dosłownie ten pochodzący z greki 
wyraz oznacza „dziękczynienie”. Źródeł tej nazwy można 
doszukiwać się w żydowskich modlitwach, którymi Jezus 
posługiwał się podczas wieczerzy będącej pierwszą Mszą w 
historii świata. Gdy Pan Jezus sprawował w Wieczerniku 
Eucharystię, oczywiście nie robił tego według dziś 
obowiązujących rytuałów, ale modlił się słowami, które w 
tradycji żydowskiej były przeznaczone na ten dzień, czyli na 
czas wieczerzy otwierającej święto Paschy. Żydowskie 
modlitwy paschalne składały się z trzech części, z których 
jedna była właśnie dziękczynna. Wyrażano w niej Bogu 
wdzięczność za Jego dzieła, szczególnie za wyprowadzenie 
z Egiptu. Żydzi więc stawali przed Bogiem w pozycji kogoś, 
kto sam nie ma niczego, a wszystko otrzymał od Boga. 
Chrześcijanie przejęli więc słowo „dziękczynienie” jako 
nazwę liturgii, ponieważ było ono jasnym i bezpośrednim 
odwołaniem do tego, jak sprawował ją Jezus.  

Dziś słowo Eucharystia podpowiada nam, że w tym 
sakramencie chodzi o to, byśmy dziękowali Bogu za różne 
rzeczy, które dostajemy. Przychodząc na Mszę, powinniśmy 
stawać przed Bogiem w postawie dziękczynienia za 
wszystkie niesamowite dary i dobra, które wydarzyły się w 
naszym życiu, a wyszły z Jego ręki. Dziękczynienie to 
zatem postawa serca, które wie, że nie ma niczego, czego 
by nie dostało od Boga. Na Eucharystię przychodzimy więc 
zawsze puści i nadzy, bez względu nawet na to, jaką 
składamy ofiarę, jakie aktualnie dary przynosimy, ile 
dajemy pieniędzy na utrzymanie Kościoła, czy też w jaki 
sposób pomagamy, by ta liturgia mogła się odbyć. Wobec 
Boga tak naprawdę zawsze stajemy jako żebracy, którzy 
otrzymują od Niego wszystko, czego im potrzeba, a co za 
tym idzie, chcą też Bogu za to zwyczajnie podziękować. 
Nie idziemy tam bowiem po to, by pokazać Bogu nasze 
dobre uczynki, by udowodnić Mu, że jesteśmy kimś, i by 
wykazać się w wypełnianiu Jego przykazań. Iście 
eucharystyczną postawą, jedyną sensowną, jest 
dziękowanie, czyli stawanie przed Bogiem z modlitwą: 
Panie Boże, niczego nie mam, czego nie dostałbym od Ciebie. 
Moje ręce są zupełnie puste. Daj mi, bo nie mam niczego, a Ty 
masz wszystko. Stąd właśnie wzięło się słowo Eucharystia i 
stąd też powinien brać się nasz sposób przychodzenia do 
Pana Boga.  

Określeniem, którego także często używa się w odniesieniu 
do Mszy, jest słowo Ofiara. Historycznie wynika ono 
oczywiście z żydowskich tradycji składania ofiar Panu 
Bogu. Dla nas chrześcijan jednak odnosi się ono przede 
wszystkim do ofiary życia Pana Jezusa, czyli do tego, co On 
zrobił na krzyżu. Dlatego do dziś jednym z określeń 
Eucharystii jest Najświętsza Ofiara, ponieważ nie chodzi o 
jakąś zwykłą ofiarę, ale o tę wyjątkową ofiarę Pana Jezusa.
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